
MODULARIO
INTERNO - 269

 
                                                                                                                                                                                       MOD. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

IL CAPO DIPARTIMENTO

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del personale del

Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell’art. 2 della legge 30 settembre 2004 n. 252”e

successive modificazioni;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno 12 ottobre 2007, n. 236, recante “Regolamento

concernente le modalità di svolgimento dei concorsi per l’accesso al ruolo dei capo squadra e dei

capo reparto del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell’articolo 12 del decreto legislativo

13 ottobre 2005, n. 217”, così come modificato dal decreto del Ministro dell’Interno 11 marzo 2008,

n. 77;

Visto il decreto dipartimentale 6 novembre 2019, n. 545, con il quale è stata indetta una

procedura selettiva, mediante concorso interno per titoli e superamento di un successivo corso di

formazione professionale, per la copertura di n. 10  posti per l'accesso alla qualifica di capo squadra

AIB nel  ruolo speciale ad esaurimento dei capi squadra e capi reparto AIB, decorrenza 1.1.2019;

Visto il decreto dipartimentale 11 dicembre 2019, n. 570, con il quale è stata nominata la

Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 3 del citato decreto dipartimentale;

Visti i decreti di esclusione adottati dal Direttore Centrale per l'Amministrazione Generale;

Visto  lo  schema  di  graduatoria  per  la  successiva  ammissione  al  corso  di  formazione

professionale relativo al concorso in questione, pubblicato in data 20 febbraio 2020;

Vista  la  circolare  del  Direttore Centrale  per  l'Amministrazione  Generale  n.  1993 del  20

febbraio 2020, relativa alle modalità di esercizio del diritto di accesso dei candidati allo schema di

graduatoria sopraindicato;

1/2  

Prot. n. 136 dell’ 11.03.2020 



MODULARIO
INTERNO - 269

 
                                                                                                                                                                                       MOD. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Visti l’articolo 12, comma 3, prima parte, del decreto legislativo n. 217/2005 e l’articolo 1,

comma 5, del decreto del Ministro dell’Interno n. 236/2007, concernenti i criteri da utilizzare in

caso di parità di  punteggio dei candidati  per la redazione della graduatoria per l’ammissione al

corso di formazione professionale;

D E C R E T A

è approvata l’allegata graduatoria, relativa all’ammissione al corso di formazione professionale del

concorso a  n.  10 posti  per  l'accesso alla  qualifica di  capo squadra  AIB nel   ruolo  speciale  ad

esaurimento dei capi squadra e capi reparto AIB,  conferibili con decorrenza 1.1.2019, che forma

parte integrante del presente decreto.

IL CAPO DIPARTIMENTO
         F.to Mulas

AI SENSI DELL’ART.  3  DELLA LEGGE 7  AGOSTO 1990,  N.  241  E  SUCCESSIVE  MODIFICAZIONI,  SI  INDICANO,  DI  SEGUITO,  I
POSSIBILI MEZZI DI TUTELA UTILIZZABILI QUALORA NE RICORRANO I MOTIVI: 
RICORSO GIURISDIZIONALE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE ENTRO 60  GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL
PRESENTE  ATTO,  oppure  RICORSO  STRAORDINARIO  AL  PRESIDENTE  DELLA  REPUBBLICA  ENTRO  120  GIORNI  DALLA
NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO.
Responsabile del procedimento: Dirigente dell’Ufficio Gestione Concorsi Interni – Ufficio II Affari Concorsuali e Contenzioso – Direzione Centrale
per l'Amministrazione Generale. 

2/2  



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER L’ AMMINISTRAZIONE GENERALE

UFFICIO II° AFFARI CONCORSUALI E CONTENZIOSO

DIREZIONE CENTRALE RISORSE LOGISTICHE E  STRUMENTALI 

UFFICIO PER I SERVIZI INFORMATICI

CONCORSO PER N. 10 POSTI ALLA QUALIFICA DI CAPO SQUADRA AIB 

 DECORRENZA 01.01.2019

GRADUATORIA

per la successiva ammissione al corso di formazione professionale 

allegata al D.M. n.136 dell' 11/03/2020

Fonti:

Patenti Web a cura di D.C. Risorse Logistiche e Strumentali - Ufficio per i Servizi Informatici

LIF a cura di D.C. per la Formazione

Archivio dati anagrafici e di carriera a cura di D. C. Risorse Umane

Comandi Provinciali, Direzioni Regionali, Uffici Centrali



Pos NomeCognome Data Nascita Sede Punt. tot.

1 ANDREACECCARELLI 26/03/1961 GR 64,83

2 PAOLOSANTARSIERO 03/05/1964 Basilicata 62,58

3 MARIOBAZZARRI 10/09/1962 PG 62,08

4 SETTIMIOGRAZIANI 07/02/1968 Lazio 62,08

5 MASSIMOFRISON 25/06/1969 VI 62,08

6 ROBERTOVACCA 05/06/1963 PG 61,08

7 MASSIMOMINICHIELLO 16/05/1962 GR 59,50

8 MAURIZIOMODAFFERI 07/06/1961 RC 58,00

9 CLAUDIOSCARINCI 02/03/1966 GR 57,33

10 GIOVANNAGIANESINI 12/10/1971 VI 55,08

11 ANDREATOMASI 26/07/1967 UD 52,33

12 DAVIDEFICORILLI 17/03/1965 RI 50,83

13 PASQUALECARPINELLI 27/12/1966 RC 49,58

14 ROCCOMOLITERNI 23/09/1967 Basilicata 49,58

15 ORAZIO ANTONIOSICALI 26/01/1974 RC 49,58

16 VITTORIACANDIDO 26/10/1965 RC 49,33

17 FABRIZIODI SOMMA 15/01/1971 LT 49,00

18 FLAVIOCONFORTI 03/04/1976 TV 48,17

19 CARMELACOLLAZZO 03/03/1971 Basilicata 46,67

20 GIANLUCADEL MUTO 10/12/1973 RI 46,42

21 SALVATOREFOGLIAMANZILLO 10/09/1966 Campania 45,92

22 FRANCESCOFORLANI 09/07/1975 SP 45,92

23 ROBERTOAGOSTINI 15/07/1966 RM 45,42

24 VINCENZOROCCHI 28/09/1966 LT 45,17

25 MATTEOGRAZZI 10/04/1973 PG 42,33

26 DANIELEPRATESI 09/02/1974 LI 42,33

27 VITO TIZIANOPARADISO 31/12/1967 Basilicata 40,33

28 GIANLUCABICILI 18/05/1972 PG 40,33

29 MONIAGUADAGNOLI 10/05/1972 Lazio 39,83

30 EMILIANOBIANCHI 17/10/1974 PG 39,58

31 ALESSANDROMAZZILLI 26/08/1973 RI 39,33

32 MARIOREZZONICO 20/01/1974 GR 39,08

33 DANIELAPALLANTE 14/03/1976 LT 38,58

34 MASSIMILIANOCARDONE 25/06/1974 RI 38,33

35 CATERINADI SABANTONIO 04/02/1973 Liguria 38,08

36 MODESTOLOGIUDICE 02/04/1969 RC 37,83

37 DOMENICAVARONE 20/10/1974 Toscana 37,83

38 GIAMPIEROURSINI 16/08/1975 RI 37,83

39 FRANCESCOBERTI 24/10/1975 Toscana 37,83

mercoledì 11 marzo 2020 Pag 1 di 2

Elaborazioni effettuate, nel rispetto dei criteri indicati dall'art. 5 del Bando di Concorso. In alcun 
caso i dati sorgente vengono alterati dalle procedure di calcolo.



Pos NomeCognome Data Nascita Sede Punt. tot.

40 ALESSIAADAGIO 02/06/1977 GR 37,83

41 GAVINOTATTI 02/03/1981 Liguria 32,08

42 GIORGIOROSSI 30/07/1980 Lombardia 29,33

43 DARIONOBILE 15/04/1982 RI 28,08

44 LUCARIVABELLA 03/10/1984 Liguria 28,08

45 MATTIAPAOLILLO 27/10/1977 RI 27,83

mercoledì 11 marzo 2020 Pag 2 di 2

Elaborazioni effettuate, nel rispetto dei criteri indicati dall'art. 5 del Bando di Concorso. In alcun 
caso i dati sorgente vengono alterati dalle procedure di calcolo.


	D E C R E T A

